traditionis non facte exceptionique metus causa doli, mali metus et instrumenti et ne possint dicere vel opponere se fore deceptos et ne possint dicere plus esse dictum quam scriptum vel scriptum quam dictum et exceptioni sive causa vel ex iniusta causa seu turpi causa et omni appellationi et supplicationi et omni iuri canonico et civili scripto vel consuetudini speciali vel generali, quibus predicte partes in toto vel in parte possint venire contra predicta vel aliquod predictorum in iudicio vel extra, renunciantes etiam legi dicenti generalem renunciationem non valere nisi precedat specialis. Et promicentes sibi ad invicem tenere et observare taxationem et ordinacionem quam predicti quatuor superius nominati faciant vel dicent super premissis bonis omni fraude postposita et remota. Et hec omnia supplicaverunt ad consilium viri venerabilis domini Rodulphi, officialis augustensis et de predictis ipse partes preceperunt michi baillivo Picardi de Curia Maiori et Octobono de Donacio notariis publicis plura fieri instrumenta ad opus ipsius domini comitis et cuiuslibet consortum predictorum que sigillari debeant sigillis partium predictarum. Ad hoc fuerunt testes vocati et rogati viri venerabiles et discreti Vuillelmus prepositus Montis Iovis, Petrus de Claromonte iuris peritus, Rodulphus officialis augustensis, dominus Rodulphus de Monteamaiori, Thimo de Septimo milites et plures alii.

Ego Vuillelmus Picart predictus auctoritate imperiali publicus notarius unacum dicto Octobono notario hiis omnibus presens instrumentum et hanc cartam scripsi tradidi et signavi signo meo consueto.

Item<sup>84</sup> dictus procurator adiornavit Petrum de Challant condominum de Usselio ad diem crastinam hora prime in audiencia prout alias inde precepit presentibus Petro Amblardi et ceteris supra scriptis ut in instrumento alibi notato.

[21v] SEXTA AUDIENTIA tenuta dicta die veneris vicesima sexta iulii.

Dicta die veneris XXVI mensis iulii, domino sedente in audiencia sua et aliis dominis eciam sedentibus ut die presenti de mane et eciam domino Asperimontis exceptis Anthonio domino castri Pontis Sancti Martini, Iohanne de Graczano fratre Boniffacii Graczano ipso Boniffacii et Alexandro per dominum de presenti licentiato.

Petrus Alixini procurator domini nostri comitis nomine dicti domini nostri comitis ratum habentis etc. produxit processum factum<sup>85</sup> contra culpabiles de et super certis criminibus et delictis perpetratis apud Villam Novam Castri Argenti pro quibus particulariter detinentur Lagerius Gontardi, Iohannes de Sancto Petro, Ybletus de Intro qui pro secunda vice lectus fuit in plena audiencia lingua romana

<sup>84</sup> Dans la marge gauche : Adiornamentum contra Petrum de Challant.

<sup>85</sup> Dans la marge gauche : Lagerius Gontardi detinetur.

de verbo ad verbum quo lecto et predicto idem procurator petiti dictum Lagerium Gontardi per dominum nostrum comitem de consilio parium et imparium et aliorum nobilium et costumeriorum condemnari ad merendum et supportandum penam quam de consuetudine propter dicta delicta supportare tenetur et debet et quam penam consuetudo postulat et requirit.

Comparentibus etiam in dicta audiencia Iohanne de Thora alias de Arencko iuniore unacum Anthonio de Vacheria deffensoribus dicti Leodegarii dicentibus dictum processum non valere nec etiam denunciationem in eo factam pluribus causis, in dicta audientia per dictum Iohannem nomine predicto propositis ac producentibus plura instrumenta ad defensionem dicti Leodegarii<sup>86</sup>. Dicto procuratore domini replicante dictam denunciationem esse bonam, validam et legitime factam et dictum processum esse rite factum quem iterato produxit negans omnia et singula dicta et proposita per dictum deffensorem quantum facient ad relevationem dicti Leodegarii esse vera, dicens ipsum fore condemnandum de et super contentis in eo et ita fieri debet. Finaliter fuit commissa examinatio<sup>87</sup> defensionum dicti Leodegarii et assignate sunt dicte partes ad diem lune proximam hora prime.

#### [22r] SEPTIMA AUDIENTIA

Anno quo supra die sabati vicesima septima mensis iulii domino nostro comite Philiberto sedente in audiencia et cum eo sedentibus dominis episcopo augustense Boniffacio de Challant, Francisco de Challant, dominis Humberto bastardo de Sabaudie, Guichardo Marchiandi, cancellario Sabaudie, Derrioso de Valle Grumosa, Anthonio domino de Chandeya militibus, Henrico de Cumberio, Iacobo de Sistiliaco, thesaurario Sabaudie, dominis Hugonardo Chaboudi, Guigone de Calcibus, Iohanne Lagerti legum doctoribus et Petro Mallieti, licentiato in legibus procuratore fisci consiliario dicti domini nostri comitis, domino Iohanne de Valesia, Roleto de Valesia, Iohanne de Challant, Theobaldo de Montagniaco domino Sarri et Brissognie, Anthonio domino castri Pontis Sancti Martini, Iohanne de Graczano seniore, Iohanne Archerii, Aymoneto de Turre, Boniffacio et Alexandro de Graczano, Boniffacio de Monte Bello, Boniffacio de Rivo, Humberto et Iacobo de Sancto Petro, paribus terre, Petro de Gignio et Iohanne de Graczano fratre Boniffaci de Graczano licentiatis per dominum, Vionino et Anthonio Rolliardi, Iohanne Casei, Panthaleone Ioteri, Anthonio Voudani, Urbano Nerii, Richardo de Pleo costumeriis, Iohanne de Pitignaco, baillivo de Valle Augusta, domino Petro de Gillarens officiali augustensi, Petro de Castello de Tullia, Andrea de Iordanis et Petro de Turris.

---

<sup>86</sup> *Dans la marge gauche* : Productio instrumentorum ad defensionem.

<sup>87</sup> *Dans la marge gauche* : Commissa examinatio defensionum.

Petrus de Alexino procurator nomine domini nostri comitis, cuius dictum idem dominus noster comes ratum habuit et comparuit in plena audientia offerens et producens cautionem factam contra Petrum de Challant, condominum de Usselio, instrumento super hoc recepto quod legi requisivit et quod fuit lectum deinde tunc fuit proclamatum si sit ibi dictus Petrus quo proclamato non comparuit sed fuit contumax reputatus et petito per procuratorem de et pro pluribus contentis in instrumento se licentiari et contra dictum Petrum exigente contumaciam<sup>88</sup> [22v] dicti Petri fuit licentiatus. Inde predictus procurator petiit<sup>89</sup> instrumentum presentibus Richardo de Duynt, Petro Ambardi et Petro Bonnardi testibus.<sup>90</sup>

Post<sup>91</sup> que idem Petrus de Chalant fuit citatus ad diem lune proximam ante terciam in prima audientia inde petiit ipse procurator domini instrumentum presentibus quibus supra.

OCTAVA AUDIENTIA tenuta dicta die hora vesperorum presentibus quibus hodierna die mane.

De qua fuit intimatum per procuratorem domini, si aliquis petere vellet aliqua a quocumque, dominus paratus est facere iustitiam et nullus aliquid proponere seu petere comparuit. Dominus surrexit de sede et fuit per procuratorem domini preceptum fieri instrumentum. Presentibus Richardo de Duynt et Rogerio Valordi.

Anno et indicione premissis, die vigesima octava mensis iulii dominus noster Sabaudie comes presente domino Guichardo<sup>92</sup> Marquiandi cancellario Sabaudie dedit domino Amedeo de Chalant domino Aymeville dilationem recognoscendi feuda et omnia alia que idem dominus Amedeus tenet a dicto domino nostro comite usque ad duos dies post proximum adventum dicti domini Amedei existentis in partibus provincie in servitio dicti domini nostri comitis.

[23r] NONA AUDIENTIA tenuta die lune vicesima nona mensis iulii.

Anno et indicione predictis, die predicta vicesima nona mensis iulii domino sedente in audiencia. Et cum eo sedentibus domino episcopo augustensi Francisco de Chalant, domino Boniffacio de Chalant, domino Humberto bastardo de Sabaudie, domino Iohanne de Valesia, domino Guichardo Marchiandi cancellario Sabaudie,

<sup>88</sup> Dans la marge gauche : Petrus de Challant contumax.

<sup>89</sup> Dans la marge gauche : Procurator domini licentiatus.

<sup>90</sup> Dans la marge gauche : Instrumentum.

<sup>91</sup> Dans la marge gauche : Citatio eiusdem Petri de Challand.

<sup>92</sup> Dans la marge gauche : Dilatio data dominus Amedeo de Chalant ad recognoscendum feuda que tenet Amedeus ab illustrissimo domino per duos dies.

Aymone domino Asperimontis, domino Hugonino domino de Chandeyaco, Henrico de Cumberio, Iohanne de Chapromont, baillivo Avillanie, Iacobo de Sistiliaco thesaurario Sabaudie, eciam dominis Derrioso de Vallegrimosa milite, Hugonardo Chaboudi, Guigone de Calcibus, Iohanne Lagereti legum doctoribus, Petro Maillieti, licentiato in legibus procuratore phiscali, Iohanne de Chalant, Rolo de Valesia, Theobaldo domino Brissognie et de Sarro, Anthonio domino castri Pontis Sancti Martini, Iohanne de Graczano, Iohanne Archerii, Boniffacio de Graczano, Aymoneto de Turre, Alexandro de Graczano domino officiali augustensi baillivo Vallis Auguste, Petro de Castellione, Iohanne de Arlye, Vionino et Anthonio Rullardi, Iohanne Casei, Anthonio Voudani, Pantaleone Ioterii, Urbano Nerii et Ricardo de Plo costumeriis.

Petrus de Alissino procurator domini ratum habentis etc.<sup>93</sup> proclamavit contra Petrum de Chalant condominum de Ussello et Sancto Marcello, dicendo si sit ibi dictus Petrus qui licet sufficienter expectatus non comparuit cuius contumaciam idem procurator accusavit, petens nichilominus quod idem Petrus citatus fuit ad diem presentem prout in instrumento citationis lecto in plena audientia et ulterius astucia dicti Petri non obstante petiit recognitionem<sup>94</sup> et cautionem et quod exibeat litteras et instrumenta de hiis que tenet in feudo a domino et casu quo defficeret petiit dictum feudum esse commissum et adjudicari commissum et appertum et commisso de eodem revestiri etc. Presentibus<sup>95</sup> Petro Bonnardi, Petro Amblardi, Rogerio Balardi, Iohanne de Anancherio, Petro de Orbiaco et Petro de Genoz. Et ulterius fuerunt lecte contumacie in plena audientia et ex post petiit se licentiari per dominum presentibus predictis testibus et fuit licentiatus. [23v] Dicta die domino sedente et aliis ut supra sedentibus cum eodem in audientia, vir venerabilis et egregius dominus Guichardus Marchiandi, legum doctor et miles, cancellarius Sabaudie nomine domini requisivit et etiam prefatus dominus noster ore proprio requisivit dominos pares suprascriptos qui velint consulere eidem domino comiti ad dandum sententiam super processu formato contra Leodegarium<sup>96</sup> Gontardi antequam exeant audientiam, Francisco de Challant, domino Iohanne de Valesia, Rolo de Valesia, Iohanne de Graczano pro se et aliis paribus ibidem presentibus supplicantibus domino nostro Sabaudie comiti predicto qualiter concedat eis quod ipsi pares extra audientiam ad partem se conferunt pro habenda deliberatione super

<sup>93</sup> *Dans la marge gauche* : Procurator domini contra Petrum de Challant.

<sup>94</sup> *Dans la marge gauche* : Petiit recognitionem et cautionem alias feudum esse commissum.

<sup>95</sup> *Dans la marge gauche* : Lectis contumaciis procurator domini fuit licentiatus.

<sup>96</sup> *Dans la marge gauche* : Requisitio parium de consulendo pro sentencia ferenda super processu criminali contra Leogedarium Gontardi illustrissimum dominum.

consilio postulato<sup>97</sup> et sanius consilium dicto nostro comiti dare valeant super istis. Prefato domino nostro comite ad premissa respondente petita per ipsos pares fieri<sup>98</sup> non debere sed ipsos dominos consilium per eum postulatum dare debere, asserendo ipsos dictam audientiam exire non debere pro adinvicem conferendo. Sed tenentur dictum consilium dare antequam exeant dictam audientiam, prout et quemadmodum alias per bone memorie dominum Amedeum Sabaudie avum suum paternum<sup>99</sup> in audientia sua ultima tenuta sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo sexto fuit usitatum, que audientia videlicet nona audientia fuit lecta per me Iohannem Balay notarium infrascriptum de verbo ad verbum, presentibus paribus predictis cuius tenor sequitur in hec verba :

« Anno, inditione et loco predictis, die vicesima quarta iulii, hora tercie presentibus Guigone Marchiandi,<sup>100</sup> Angelerio Cepule et Iohanne Savini sedentibus cum eo, eius militibus suprascriptis, consiliariis peritis et costumeriis, proposuit procurator dicti domini comitis quod nonnulli malefactores occiderunt in strata publica Iohannem Capitaneor et Iohannem Tisinot prout continetur in processu predicto per eum et de verbo ad verbum lecto in plena audientia per eundem. [24r] Ad cuius probacionem produxit ulterius testes et acta testium in dicta inquisizione contentorum quorum dicta eciam lecta fuerunt ».

Et lecta inquisizione predicta, petiit dictus procurator quo supra nomine domini consilium dicto domino comiti<sup>101</sup> per terre pares astantes et alios utrum dicta inquisicio sufficienter sit probata quantum concernit dominum Petrum de Cly vel ne. Quorum interrogatorum super hoc nomina subsequuntur.

### Primo

Dominus Aymo de Chalant  
 Arducio de Valesia  
 Iohannes de Cruce  
 Dominus Iohannes de Turre Nova  
 Roletus Stephanus  
 Iohannes de Valesia  
 Dominus Pontis Sancti Martini

<sup>97</sup> *Dans la marge gauche* : Supplicatio parium de se retrahendo ad partem pro deliberatione habenda.

<sup>98</sup> *Dans la marge gauche* : Responsio negativa illustrissimi domini nostri exeundo audientiam et quod debent dictum consilium prestare antequam exeant.

<sup>99</sup> *Dans la marge gauche* : Reffert se cognitioni facte tempore domini Amedei in anno 1376.

<sup>100</sup> *Dans la marge gauche* : Tenor cognitionis super relata.

<sup>101</sup> *Dans la marge gauche* : Petitio procuratoris domini.

Alexander Vuillermetus de Nuns  
 Petrus Guilllelmus de Chalant.  
 Iohannes de Graczano  
 Petrus  
 Boniffacius de Turre  
 Hugonetus  
 Iohannes Archerii  
 Petrus Doczan  
 Iohannes de Sancto Petro  
 Iohannes Gontereti  
 Vuillelmetus de Vachery  
 Gregorius de Castellio  
 Anthonius Petrus de Avisio  
 Boso de Moriacio  
 Petrus Agricole  
 Iohannes Sapinetus  
 Heustacius Ludovicus Serriodi  
 Iaqueminus de Curiis  
 Petrus Iaquemeti de Arculo  
 Vuillermetus Gontardi

Et tunc dominus Ybletus de mandato domini audienciam exivit tanquam ille  
 qui fovebat partem dicti domini de Cly.

Qua petitione facta per dictum procuratorem, insuper surrexit de sede dominus  
 Aymo de Chalant et proposuit coram dicto domino comite quod quia petitum  
 consilium ponderosum et magnum videtur eidem nesciret consulere de se ipso et  
 propter ea ipse dominus Aymo nomine suo et aliorum terre presencium supplicavit  
 dicto domino comiti qualiter concedat quod ipsi ex audientiam<sup>102</sup> ad partem se  
 conferant [24v] pro habenda deliberatione super dando consilio postulato ut sanius  
 consilium dicto domino comiti dare valeant super istis.

Qui dominus comes respondens autem quod tam ipse dominus Aymo quam alii  
 sibi iuraverunt ad evvangelia Dei sancta et fidem corporum dederunt de sibi dando  
 fidele consilio super hiis que in eius audientia et alibi occurrerunt peragenda cum ab  
 eis et eorum singulis fuerit postulatum.

---

<sup>102</sup> *Lire* : audientia.

Item per consuetudinem Vallis Auguste dictus dominus comes non tenetur nec debet<sup>103</sup> eis concessionem facere quod dictam audientiam exeant pro adjunctionem conferendo sed antequam de sede et audientia recedant tenentur dicto domino comiti dare consilium secundum quod eis videtur expedire. Et ad probacionem sui dicti aliquos casus recitavit de quo simili qui alias contigerunt.

Et hiis de causis omnes predicti terre pares et alii antequam de sede surrexerunt dicto domino comiti infrascriptum consilium<sup>104</sup> unanimiter contulerunt.

Quibus omnibus lectis prefatus dominus noster comes precepit<sup>105</sup> et iniunxit predictis paribus iterato quod sibi velint ad dictam sententiam ferendam consulere et per me notarium infrascriptum sibi requirens fieri instrumentum, presentibus Petro Amblardi, Petro Bonnardi et Rogerio Balardi testibus.

Anno, inditione et die quibus supra, presentibus Petro Amblardi, Petro Bonnardi, Rogerio Balardi, Iohanne de Anacherio, Petro de Orliaco et Petro de Geno, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, prefato domino nostro domino Amedeo Sabaudie [25r] comite in magna aula Cognie sedente in audientia et cum <eo> ibidem sedentibus reverendo in Christo patre<sup>106</sup> fratre Petro episcopo augustensi et suis consiliariis paribus et costumeriis suprascriptis. Prefatus dominus noster Sabaudie comes videns et considerans pluribus vicibus Franciscum de Monte Ioveto, dominum Bonifacium de Challant, dominum Iohannem de Valesia, Roletum de Valesia et alios pares patrie Vallis Auguste requisivisse quod sibi consulerint ad ferendam sententiam super processu facto contra malefactores in quo iussitatum fuit contra Leodegarium Gontardi. Quia dicti pares non curaverunt dicto domino nostro comiti ad dictam sententiam profferendam consulere, prefatus dominus noster comes dictum processum remisit suis consiliariis et peritis vocatis costumeriis terminandum. Assignando Iohanni de Thora alias de Arenczod<sup>107</sup> et Roleto de Gilliaco deffensoribus dicti Leodegarii diem crastinam de mane ad comparendum coram suis consiliariis vocatis costumeriis in audientia inquisitionum, ius et differentiam suam super dicto

<sup>103</sup> *Dans la marge gauche* : Responsio illustrissimi domini quod non debent exire audientiam ante datum consilium ad formam iuramenti prestitum.

<sup>104</sup> *Dans la marge gauche* : Consilium datum.

<sup>105</sup> *Dans la marge gauche* : Lectis premissis illustrissimus dominus iniunxit dominis paribus iterato consilium ad sentenciam ferendam et instrumentum.

<sup>106</sup> *Dans la marge gauche* : Illustrissimus dominus videns quod pares ibidem nominati noluerunt consulere in presentia dicti Leodegarii Gontardi ulterius agnitionem commisit suis consiliariis et peritis vocatis costumeriis.

<sup>107</sup> *Dans la marge gauche* : Assignatus ad diem crastinam.

processu audiendum. De quibus dominus noster comes requisitus sibi publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum in magna aula domus episcopalnis augustensis vocata de Cognia presentibus quibus supra.

#### DECIMA AUDIENTIA

Anno, indicione die et loco quibus supra, hora vesperorum, domino sedente et cum eo sedentibus domino episcopo augustensi Francisco de Challant, dominis Boniffacio de Chalant, Humberto bastardo de Sabaudia, Iohanne de Valesia militibus, Iohanne de Chalant, Roletto de Valesia [25v] Theobaldo, domino Sarri et Brissogne, Anthonio domino castri Pontis Sancti Martini, Iohanne de Graczano seniore, Iohanne Archerii, Aymoneto de Turre, Boniffacio de Graczano, Boniffacio de Montebello, paribus terre, domino Guichardo Marchiandi, Aymone domino Asperimontis, domino Hugonardo, domino Chandiaci, domino Derrioso de Valle Grinosa militibus, dominis Hugonardo Chaboudi, Guigone de Calcibus, Iohanne Lagerti legum doctoribus, Petro Mallieti licentiatu in legibus procuratore phiscalis, Henrico de Columberio, consiliariis, Anthonio et Vionino Railliardi, Anthonio Voudani, Pantaleone Ioterii, Richardo de Plo et pluribus aliis costumeriis.

Petrus Alissini procurator domini produxit quendam<sup>108</sup> processum factum in curia dicti domini nostri contra malefactores pro certis criminibus et delictis pro quibus presentaliter detinetur Iacobus dominus de Nuns quem legi in audientiam ordinavit et qui fuit lectus.

Ex adverso comparuerunt Iohannes de Thora alias de Arenczo iunior, Nycholetus de Bocza et Anthonius de Vacheria, deffensores<sup>109</sup> ipsius Iacobi domini de Nuns plura verbothenus dicentes nulla in scriptis proponere volentes. De quibus idem procurator domini petiit instrumentum ad opus domini sibi dari<sup>110</sup>. Presentibus Petro Amblardi, Iohanne de Anancherio, Amedeo Reveyrie, Bono de Vernetto et Rogerio Balardi. Et ulterius dicti deffensores modo verbothenus proposuerunt<sup>111</sup> plures allegationes deffensorias super quibus petierunt inquiri et se admicti ad probandum contenta in dictis allegationibus, deffensores dicentes ipsum Iacobum fore absolvendum a dicta inquisitione et omnibus contentis in eadem parte quadam allegata per dictos deffensores. Procurator domini negavit fore vera producens

<sup>108</sup> *Dans la marge gauche* : Processus illustrissimi domini contra dominum de Nuns parem terre.

<sup>109</sup> *Dans la marge gauche* : Deffensores domini Iacobi de Nuns plura verba dicentes.

<sup>110</sup> *Dans la marge gauche* : Procurator domini petiit instrumentum.

<sup>111</sup> *Dans la marge gauche* : Alia allegata per dictos deffensores qui petierunt ad probandum admicti.

processum et audientiam. Deinde commissa est examinatio [26r] deffensionum predictarum domino Petro Mallieti licentiato<sup>112</sup> in legibus procuratore phiscali, Iohanne de Pitignaco baillivo Vallis Auguste et assignati fuerunt ad diem martis proximam hora vesperorum.

Item produxit idem procurator domini quemdam alium<sup>113</sup> processum factum et formatum ad denuntiationem Artande relicte Anthonii Palini quem legi petiit idem procurator et qui fuit lectus. In audiencia antedicta, quo lecto, positus fuit ipse processus in cognitione audientie. Et cognito per pares et consuetudinarios presentes in dicta audientia, confitentes quod pro devestitura facta per dictum Iacobum dominum de Nuns dicte Artande idem Iacobus debebat condempnari in XXV libris monete, dictus Petrus Alissini procurator domini ipsos pares et consuetudinarios<sup>114</sup> requisivit quod cognoscant super invasione et violentia factis per dictum Iacobum et de portacione armorum. Inde petiit instrumentum<sup>115</sup> fieri per me notarium infrascriptum, presentibus Petro Amblardi, Iohanne de Anancherio, Amedeo Reveyrie, Bono de Vernetto et Rogerio Amblardi, testibus infrascriptis.

Deinde prefatus dominus noster comes, habito consilio dictorum parium et consuetudiniorum in dictam audientiam presidencium pro dicta devestitura<sup>116</sup> dumtaxat dictum Iacobum dominum de Nuns finaliter condempnavit preposito signo sancte crucis in XXV librarum monete cursibilis Auguste ordinacioni sue reservando violentiam, invasionem et deportacionem armorum factas per dictum Iacobum de quibus dicti pares cognoscere noluerunt. De quibus personis prefatis dominus noster comes petiit sibi fieri publicum instrumentum<sup>117</sup> per me notarium infrascriptum. Actum in magna sala domus episcopalnis Auguste vocata de Cognia, in que audientie tenetur, [26v] presentibus Petro Amblardi, Iohanne de Anancherio, Amedeo Revoyrie, Bono de Vernetto et Rogerio Balardi, testibus ad predicta vocatis et rogatis.

<sup>112</sup> *Dans la marge droite* : Commission defensionum domino Petro Mallieti procuratori fiscali et baillivo Auguste.

<sup>113</sup> *Dans la marge droite* : Alius processus contra dominum Iacobum de Nuns fuit decisus in audientia et fuit condempnatus in XXV libris monete.

<sup>114</sup> *Dans la marge droite* : Alia requisitio facta per procuratorem domini paribus et consuetudinariis de cognoscendo super invasione et violentia per eum factas et deportatione armorum.

<sup>115</sup> *Dans la marge droite* : Instrumentum.

<sup>116</sup> *Dans la marge droite* : Ordinatio domini de consilio parium et consuetudiniorum per quam fuit condempnatus in XXV libris monete Auguste pro devestitura et quoad reliqua fuerunt reservata ordinacioni illustrissimi comitis que pares noluerunt consulere.

<sup>117</sup> *Dans la marge gauche* : Instrumentum.

CITATIO contra Petrum de Challant.

Dicta die Petrus Alessini procurator domini nostri comitis citavit<sup>118</sup> in plena audiencia Petrum de Chalant, condominum Usselli et Sancti Marcelli ad diem crastinam hora prime coram dicto domino nostro comparitum in eius audiencia ut in instrumento per me recepto alibi notato ad plenum continetur.

Dicta die comparuerunt in dicta audiencia dominus Iohannes et Roletus de Valesia et condonus Catelanus de Ailliadio<sup>119</sup> ex una parte et Petrus Alissini procurator dicti domini nostri comitis ex alia, qui domini Iohannes et Roletus dixerunt et petierunt prout alias producentes ad eorum iuris conservationem quoddam instrumentum receptionem per Richardum Martini notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, inditione XI, et die quarta mensis iulii in quo<sup>120</sup> Dominicus de Hereris ipsos dicitur substituisse liberis ipsius Dominici defunctis et propter dictam substitutionem hereditatem dicti Dominici ad eos pertinere. Dicto procuratore domini nostri comitis ad predicta respondente et dicente ipsos dominos Iohannem et Roletum nullum ius habere in dicta domo de Hereriis redditibus, censibus,<sup>121</sup> hominibus, homagiis et aliis quibuscumque que ipse Dominicus [27r] tenebat et possidebat tempore sue mortis sed ea omnia dicto domino nostro comiti pertinere vigore<sup>122</sup> infeudationis dudum facte per bone memorie dominum nostrum dominum Amedeum Sabaudie comitem avum paternum dicti domini nostri Amedei dicto Dominico pro se et liberis suis masculis tantum, qui ex post decesserint sine liberis. Et sic vigore consuetudinis Vallis Auguste predicta domus de Hereriis merum et mixtum imperium, redditus, census, homines, homagia, et alia omnia que idem Dominicus tenebat ad bone memorie dictum nostrum dominum Amedeum Sabaudie comitem, genitorem domini nostri moderni devenerunt. Qui ea omnia tenuit et possidit dum vixit in humanis<sup>123</sup>. Quibus auditis dictae partes fuerunt per dictum dominum nostrum comitem assignatae ad diem iovis proximum ad procedendum in huius causa iure vel concordia prout finem rationis.

DECLARATIO consuetudinis facta per costumerios in camera domini.

Anno Domini millesimo quatercentesimo nono, die vicesima nona mensis iulii

<sup>118</sup> Dans la marge gauche : Citatio contra Petrum de Challant.

<sup>119</sup> Dans la marge gauche : Iohannes et Roletus de Valesia producunt instrumentum.

<sup>120</sup> Dans la marge gauche : Petunt substitutionem Dominici de Hererys.

<sup>121</sup> Dans la marge gauche : Responsio procuratoris domini.

<sup>122</sup> Dans la marge droite : Unde quod dominus Amedeus comes Sabaudie infeodaverat pro Dominico et liberis masculis tantum ex vigore consuetudinis, bona fuit domino devoluta.

<sup>123</sup> Dans la marge droite : Assignatio ad iovis.

in camera domini nostri domini Amedei Sabaudie comitis, presentibus dominis Guichardo Marchiandi, cancellario Sabaudie, Humberto bastardo de Sabaudia, Anthonio domino de Chandeya, militibus, Hugonardo Chaboudi, Guigone de Calcibus, Iohanne Lagerti, doctoribus, Petro Maillieti, licentiato in legibus, Henrico de Cumberio, Iacobo de Fistilliaco thesaurario Sabaudie, Iohanne Boubat, et Guigone Columberii et me Iohanne Balay secretario domini, Iohanne Casei, Anthonio et Vionino Rolliardi. [27v] Pantaleonus Ioterii, Anthonius Voudani, Urbanus Nerii, costumerii, interrogati per prefatum dominum nostrum<sup>124</sup> si, requisitis paribus de consulendo sibi domino in audiencie, ipsi pares neglexerunt vel noluerunt consulere dicto domino super negotiis et causis occurrentibus, ipse dominus possit facere cognosci de iure. Qui costumerii dixerunt quod, ter dictis paribus requisitis et neglexerunt vel noluerunt consulere, dominus potest facere cognoscere de iure et non per consuetudinem.

[28r] Nos Guichardus Marchiandi legum doctor et miles cancellarius Sabaudie, Hugoninus dominus Chandeyaco miles, Hugonardus Chaboudi, legum doctor, Guigo de Calcibus utriusque iuris doctor iudexque Sabaudie maior, Iohannes Lagerti legum doctor, Petrus Mallieti in legibus licentiatus, procurator fiscalis Sabaudie comitatus et Iohannes de Pitignaco, baillivus Vallis Auguste, auditores, cognitores et commissarii causarum criminalium in civitate et baillivatu Vallis Auguste per illustrem principem et dominum nostrum dominum Amedeum comitem Sabaudie ducem, Chablaysii et Auguste in Ytalia marchionem et comitem gebennensem, nunc suas audiencias dicte Vallis Auguste pro iustitia cuique poscenti reddenda et ministranda in dicta civitate tenentem, specialiter deputati. Notum facimus tenore presentium universis quod vigore remissionis per prefatum dominum nostrum comitem nobis facte de causa et partibus infrascriptis pro eo precipue quod nobiles pares impares et sapientes consuetudinarii infrascripti in et super dicta causa prelibato domino nostro comiti consilium quid cognoscendum et agendum in eadem causa distulerunt et renuerunt sibi dare, ut de premissis constat magis plene in quodam publico <instrumento> inde per Iohannem Balay notarium et dicti domini nostri comiti secretarium recepto, comparuerunt hodie iudicialiter coram nobis Petrus Alixini procurator Vallis Auguste et procuratorio nomine dicti domini nostri comitis producendo quemdam inquisitionis processum formatum per Henrietum Bocza, vicebaillivum Vallis Auguste receptumque per Iohannem Sapientis, datum anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto et die quindecima mensis ianuarii

---

<sup>124</sup> Dans la marge gauche : Costumerii declarant quod paribus requisitis de consulendo illustrissimo domino neglexerunt aut noluerunt, domino potente facere cognoscere de iure et non per consuetudinem.

contra quosdam malefactores ad denunciationem Francisci Pila locumtenentis castri Argenti. Qui quidem processus continet in summa viginti articulos ex una parte. Et Iohannes Darenco iunior<sup>125</sup> et Roletus de Gillier et Anthonius de Vacharia deffensores et deffensorio nomine Lagerti Gontardi principalis inquisiti ex altera. Qui siquidem Petrus Alexinii procurator nomine dicti domini nostri comitis ibidem lingua romana et intellegibile dictum processum dictique Lagerti deffensiones legi fecit. Quibus lectis huiusmodi et publicatis idem procurator nomine quo supra consilio nobilium parium imparium et patrie Vallis Auguste sapientum consuetudinariorum [28v] infra nominatorum petiit dictum Lagertum inquisitum debere condempnari ad penam quam patrie Vallis Auguste consuetudo patietur. Dictis deffensoribus predicti Lagerii Gontardi nil iustum<sup>126</sup> in contrarium dicentibus proponentibus nil opponentibus quare ad sentenciam nostram infrascriptam procedere non debeamus. Nichilominus ivimus ad dictum dominum nostrum comitem et sibi retulimus discordiam<sup>127</sup> nobilium parium, imparium et consuetudinariorum predictorum qui nil voluerunt super dicto processu consulere, cognoscere vel iudicare, super quo firmam conclusionem caperemus. Et ipse dominus noster comes nobis iniunxit ne male contemptarentur, quod ipsos nobiles pares, impares et<sup>128</sup> consuetudinarios ad dictam cognitionem faciendam iterum et de gratia speciali reassumeremus quos sic reassumpsimus. Et inde fuerunt regratiati dicto domino nostro comiti. Et primo interrogamus super ipsa cognitione Pantillionum Ioterii, deinde Anthoninum Vaudani et ceteros omnes tam pares quam impares et consuetudinarios infrascriptos qui in eorum dictis et cognitionibus sic fuerunt discrepantes, differentes et<sup>129</sup> inconcordes quod, ut predictum est, nulla valida et sana conclusio inde sumi poterat per quam pridie cognoscere possemus. Idecirco nos dicti auditores, cognitores et commissarii reperientes viros nobiles Franciscum de Challant, dominum de Bossonens, dominum Boniffacium de Challant, dominum Fenicii, dominum Iohannem de Valesia milites, Iohannem de Challant, Roletum de Valesia, magnum Iohannem de Graczano, Anthonium<sup>130</sup> dominum castri Sancti Martini, Boniffacium de Graczano, Aymonetum de Turre de Graczano, Iohannem Archerii de Gignio, Iacobum de Sancto Petro, pares Vallis Auguste, Pantaleonum Ioterii, Anthonium Voudani, Nycoletum de

<sup>125</sup> *Dans la marge droite* : Proposita per procuratorem domini contra Legerium sive Leodegarium Gontardi et eius deffensores.

<sup>126</sup> *Dans la marge gauche* : Revisio defensorum dicti Leodegarii.

<sup>127</sup> *Dans la marge gauche* : Movetur discordia parium, imparium et consuetudinariorum.

<sup>128</sup> *Dans la marge gauche* : Vide bonitatem nimiam principis qui adhuc eos curat interpellare in decisione processus.

<sup>129</sup> *Dans la marge gauche* : Imparitas, discrepancia et differentia parium, imparium et consuetudinariorum.

<sup>130</sup> *Dans la marge gauche* : Nomina parium sedentium in cognitione.

Bocza, Iohannem<sup>131</sup> Casei, Urbanum Nerii, Petrum de Castellario et Richardum de Pleo, sapientes et patrie Vallis Auguste consuetudinarios, nobiscum assistentes et premissorum occasione sedentes super dicta cognitione et sentencia ferenda discordes et discrepantes ut prefertum. Qua propter dictus Petrus Alixini procuratorio nomine quo supra [29r] videns dictas discordiam, discrepantiam, singularitatem et<sup>132</sup> differentiam inter dictos pares, impares et consuetudinarios causa premissa existentes, petuit instrumentum et requisivit dictas partes cum presenti causa a consuetudinis cognitioni abdicari. Deinde ad iuris cognitionem remicti dicens ita de consuetudine Vallis Auguste dicto casu fieri debere.

Quo procuratore auditio, videntes eciam dictas discordantiam, disreptionem, singularitatem et differentiam<sup>133</sup> dictas partes cum presenti causa consuetudinis cognitione duximus abdicandi et ad iuris cognitionem et tractacionem duximus remictendi prout et ipse dominus noster comes ipsam causam iam heri remiserat pronunciacionen deffectu iure terminandam. Quibus omnibus sic factis nos auditores, cognitores et commissarii memorati pro tribunali more maiorum sedentes Deum et sacras scripturas oculis prehabentes nil de contingentia obmictentes sed servatis in talibus sollicitatibus opportunis Deique nomine invocato et dicentes « in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen ». Viso toto dicte inquisitionis processu et maxime XIII<sup>to</sup> articulo dicti processus quem contra dictum Lagertinum inquisitum per tenorem dicti processus reperimus sufficienter fore probatum. Cuius articuli tenor sequitur in hec verba :

« Item super eo quod non obstante dicta preconizatione [*sic*] certi malefactores intraverunt dictam domum cum armis offensilibus et cuperunt infra dictam domum panem, vinum, carnes et dictas carnes decoqui fecerunt infra ipsam domum et ibidem comedenterunt, biberunt et iacuerunt ipsa nocte et die crastina steterunt cum armis bibendo et comedendo de bonis existentibus infra dictam domum more obstili. Et veniens ipsa die XIIIII mensis ianuarii idem Henrietus locumtenens clamando ad hostium dicte domus dicens quod volebat facere executionem de certis [29v] malefactoribus existentibus intra dictam domum. Qui malefactores intus existentes responderunt eidem quod ipse non intraret intra dictam domum tenentes hostium dicte domus clausum et de intus appodiatus fustibus. Et illuc venientes homines civitatis Auguste cum armis et banderiis dicti loci qui intrare volebant dictam domum violenter. Tunc malefactores intra dictam domum existentes, metu

<sup>131</sup> Dans la marge gauche : Nomina consuetudiniorum sedentium ut supra.

<sup>132</sup> Dans la marge droite : Procurator domini petit in remissione processus a consuetudinis cognitione (?) abdicari et alio iure agnosci dicendo instrumento de consuetudine fieri debet.

<sup>133</sup> Dans la marge droite : Abdicatio cognitionis causa a cognitione consuetudinis et ad iuris decisionem [...].

dictorum hominum, apperierunt hostium dicte domus. Et cum idem locumtenens esset intra dictam domum, surrexit quidam malefactor et evaginavit quemdam ensem quem ferebat et de ipso ense iessit itus contra dictum locumtenentem causa ipsum percutiendi, vulnerandi et interficiendi et illud idem fecit contra Iaqueminum de Avisio procuratorem<sup>134</sup> dicti domini nostri comitis existentem cum dicto locumtenente ut per acta ipsius naturaliter apparebat ».

Visis eciam deffensionibus dicti Lagerii Gontardi inquisiti et omnibus aliis que dictae partes proponentes allegare voluerunt hinc et inde, actenta discordia dictorum parium, imparium et consuetudinariorum, per hanc<sup>135</sup> nostram diffinitivam sentenciam dictum Lagerium Gontardi inquisitum condempnandum in hiis scriptis in personis eius deffensorum et ipsos deffensores deffensorio nomine eiusdem, mictigatis penis iuris in ducentis librarum monete cursibilis in Augusta<sup>136</sup> dicto domino nostro comitandum et solvendum, relegantes eundem Lagerium Gontardi per eandem nostram diffinitivam sententiam a tota Valle Augusta predicta per quinque annos proximos, lapsis prius decem diebus a data presencium numerandos et incohando. Infra quos decem dies dictam Vallem Augustam absentet et exeat sub pena dictarum ducentarum librarum [30r] predicte monete cursibilis in Valle predicta totiens committenda quotiens contrarium fecerit, inhibentes eidem Lagerio inquisito sub pena aliarum ducentarum librarum ne dictam Vallem Augustam ab hinc re-intret dictis quinque annis durantibus pro qualibet vice per eum committenda qua contrafaciet et dicto domino nostro comiti irremissibiliter applicanda. Data, lata et lecta fuit hec nostra publica sententia in domo episcopali Auguste in platea magna prope capellam die ultima mensis iulii anno domini millesimo quatercentesimo nono.

Per prefatos duos auditores.

[31r] UNDECIMA AUDIENTIA tenuta die martis penultima mensis iulii hora prime.

Dicta die et hora comparuit Petrus de Alissino procurator nomine domini nostri comitis contra Petrum de Chalant condonum Usselli et Sancti Marcelli non comparentem et ter proclamatum<sup>137</sup>. Qui procurator petit se revestire nomine dicti domini nostri comiti de feudo et feudis que dictus Petrus comes tenet tenere debet et tenere videtur a prefato domino nostro comite<sup>138</sup>. Actentis tribus citationibus sibi

<sup>134</sup> *Dans la marge gauche* : Arma porrexit ictus ensis contra locumtenentem baillivi et procuratorem illustrissimi <domini>.

<sup>135</sup> *Dans la marge gauche* : Sentencia.

<sup>136</sup> *Dans la marge gauche* : Mitigatio penarum iuris in IIC librarum erga dominum et relegatur a tota Valle Augusta per quinque annos sub pena tocios [...] .

<sup>137</sup> *Dans la marge gauche* : Petrus de Chalant contumax.

<sup>138</sup> *Dans la marge gauche* : Procurator domini petit se revestire de feudis.

factis et contumaciis contra ipsum obtentis, descriptis in instrumentis per me dictum Iohannem Balay, super hoc receptis que idem procurator in plena audientia legi postulavit et que per Iohannem Sapientis notarium et clericum civem augustensem lecta fuerunt in audientia predicta.

Sedente domino in audientia predicta et cum eo sedente domino episcopo augustense Francisco de Chalant, dominis Boniffacio de Chalant, Humberto bastardo de Sabaudia, Iohanne de Valesia militibus, Guichardo Marchiandi, cancellario Sabaudie, Hugonino domino de Chandeya, Derrioso de Valle Grumosa militibus, dominis Hugonardo Chaboudi, Guigone de Casibus, Iohanne Lagerti, legum doctoribus, Petro Maillaeti licentiato in legibus, consiliariis domini nostri predicti, Iohanne de Chalant, Roleto de Valesia, Anthonio domini castri Pontis Sancti Martini, Iohanne de Graczano seniore, Iohanne Archerii, Aymoneto de Turre, Boniffacio de Graczano, Humberto et Iacobo de Sancto Petro, Boniffacio de Montebello paribus, Vionino et Anthonio Rolliardi, Iohanne Casei, Anthonio Voudani, Pantaleone Ioterii, Urbano Nery, Richardo de Plo, costumeriis et pluribus aliis costumeriis. Ipsi siquidem pares et costumerii supradicti, excepto domino Boniffacio de Chalant quem dominus interrogare non curavit [31v] dixerunt et cognoverunt petita per dictum procuratorem fieri debere et dictum procuratorem fore revestendum de feudo quod idem Petrus de Chalant condominus Usselli et Sancti Marcelli tenet a prefato domino nostro comite, actentis citationibus et contumaciis inde factis et obtentis contra eundem, lectis in plena audientia ut premicuntur.

Deinde prefatus dominus noster comes de consilio predicti per suam sententiam pronunciavit et ordinavit dictum Petrum Alissini procuratorem suum fore revestendum de feudis que idem Petrus de Chalant tenet ab ipso domino nostro<sup>139</sup> Sabaudie comite, descriptis in confessione et recognitione dudum factis et ipsum procuratorem de eisdem revestivit mandando et precipiendo baillivo suo Vallis Auguste quod ipsum procuratorem suum mittat in realem possessionem ipsorum feudorum et ponat positumque teneat, tuheatur et deffendat. De quibus omnibus idem procurator petiit et requisivit instrumentum<sup>140</sup> publicum sibi dari per me notarium infrascriptum. Actum in magna aula domus episcopalnis Auguste, vocata de Cognia, presentibus Iohanne Malingio, Petro Amblardi, Iohanne Anancherio, Amedeo Reveyrie, Guigone de Revorea et Iacobo de Montefalcone testibus ad predicta vocatis et rogatis, quod instrumentum alibi notatum est magis ad plenum.

---

<sup>139</sup> *Dans la marge gauche* : Participato consilio cum paribus, imparibus et costumeriis, illustrissimus dominus pronunciavit procuratorem suum fore revestendum.

<sup>140</sup> *Dans la marge gauche* : Instrumentum.

Dicta die et coram eisdem testibus facta petitione per dictum procuratorem superius descripta, Franciscus<sup>141</sup> et Iohannes de Chalant, dominus Boniffacius de Chalant, nomine suo et fratum suorum, dixerunt et protestati fuerunt quod per aliqua si qua facta sunt seu fiant contra Petrum de Chalant, condonum Usselli et Sancti Marcelli in causa inquisitionali vertente in audientia coram prefato domino comite contra ipsum Petrum nullum preiudicium generetur in iuribus eorum eis pertinentibus ratione vicecomitatus Vallis Auguste. Producentes ad conservationem eorum iurium duas litteras que lecte fuerunt in audientia antedicta.<sup>142</sup> Cui protestationi Petrus de Alissino procurator prefati domini [31v] nostri comitis non consenciit nisi quantum faceret pro domino sed omnino dissenciit de contrario protestando pro iuribus domini nostri comitis conservandis, petens litteras productas in actis inseri.

DUODECIMA AUDIENTIA tenuta die predicta penultima mensis iulii hora vesperorum.

Dicta die, hora vesperorum, domino sedente et aliis suis consiliariis, paribus et costumeriis supra in prima audientia diei presentis nominatis, cum eo sedentibus. Iohannes de Thora alias de Arencko, deffensorio nomine Leodegarii Gontardi, assistantibus cum eo dominis Boniffacio de Chalant, Iohanne de Valesia, militibus, Francisco de Chalant, Iohanne de Chalant, Rolo de Valesia, Iohanne de Graczano, Theobaldo domino Sarri et Brissognie, Iohanne Archerii, Aymoneto de Turre, Boniffacio de Graczano, Boniffacio de Montebello, de sedibus audientie surgentibus, nominibus suis et nominibus aliorum parium terre Vallis Auguste, a quadam sentencia hodie venerabile consilium domini nostri Sabaudie comitis in sua audientia inquisitionum lata sine consilio dictorum parium contra dictum Leodegarium. In plena audientia ipsius domini nostri comitis predicti pares et Iohannes de Thora nominibus quibus supra constituti sentientes se gravatos<sup>143</sup> [32v] appellaverunt ad prefatum dominum nostrum comitem viva voce, domino Petro Malliaeti licentiatu in legibus<sup>144</sup>, procuratore phiscali comparente pro iure dicti domini protestante contra dictos pares et Iohannem de Thora, nominibus appellantes de pena temere appellancium.<sup>145</sup> Eadem die dominus noster predictus mandavit tolli munitam

<sup>141</sup> Dans la marge gauche : Protestatio Francisci et Iohannis de Chaland ac domini Bonifacii et fratum suorum de eorum iuribus ratione vicecomitatus Vallis Auguste et produxerunt duas litteras.

<sup>142</sup> Dans la marge gauche : Procurator domini non consentiit nisi instrumentum faceret pro domino et protestatio.

<sup>143</sup> Dans la marge droite : Pares et deffensores Leodegarii Gontardi appellant viva voce a sentencia lata contra eundem Leodegarium.

<sup>144</sup> Dans la marge gauche : Procurator domini protestatur contra pares et deffensores de pena appellata.

<sup>145</sup> Dans la marge gauche : Sublatio munitionis domus Anthonii de Vacheria quia non est domus fortis nec habet iurisdictionem.

portam in domo Anthonii de Vacheria in audientia predicta, actento quod non est domus fortis et quod nullam habet iuridicionem.

DECIMA TERCIA AUDIENTIA tenuta die martis ultima mensis iulii predicti hora prime.

Dicta die ultima mensis iulii hora prime domino sedente in audientia, sedentibus eciam cum eo dicto episcopo augustensi, domino Iohanne de Balma, domino Valluffini qui nocte hesterna hic appulit de partibus Sabaudie veniens, Francisco de Chalant, dominis Boniffacio de Chalant, Humberto bastardo de Sabaudia et Iohanne de Valesia militibus, dominis Guichardo Marchiandi, cancellario Sabaudie, Asperimontis domino, Hugone domino de Chandeyaco, Guichardo de Sancto Ternero, Derrioso de Valle Grumosa militibus, dominis Hugonardo Chaboudi, Guigone de Calcibus, Iohanne Lagerti, legum doctoribus, Petro Mallieti licentiato in legibus, Henrico de Cumberio, Heustacio Ciresie iurisperito, consiliariis domini prelibati, Iohanne de Chalant, Roledo de Valesia, Theobaldo domino Sarri et Brissognie, Iohanne de Graczano, Iohanne Archerii, Boniffacio de Graczano, Boniffacio de Monte Bello, paribus terre Vallis Auguste, Anthonio et Vionino Rullardi, Iohanne Casei, Anthonio Vaudani, Pantaleone Ioterii, Urbano Neri et Richardo de Pleo costumeriis. Fuit productus per Petrum Alissini procuratorem dicti domini nostri comitis quidam processus inquisitionalis factus et formatus [33r] contra culpabiles de contentis in eodem pro certis criminibus pro quibus presentialiter detinetur Ybleti<sup>146</sup> Seriodi, condominus de Intro, qui fuit lectus in plena audientia. Quo lecto fuit petitum per dictum procuratorem domini ipsum Ybleti condempnari debere ad supportandum penam quam per consuetudinem portare meretur et meruit causis ex ipso processu resultantibus. Ex adverso vero comparuerunt Iohannes de Thora et Nicholetus de Bocza, deffensores et deffensorio nomine dicti Ybleti<sup>147</sup> producentes allegationes deffensorias dicentes, proponentes et allegantes ut in ipsis continetur. Post que dictus dominus noster comes causam predictam remiserit coram auditoribus audiencie inquisitionum coram quibus assignate<sup>148</sup> sunt dicte partes ad diem sabati proximam de mane ad comparendum coram dictis auditoribus et ad tradendum per dictos deffensores deffensionem dicti Ybleti et ulterius iuridice procedendo in eadem causa.